ren-

rentibus, sub Regula Sancti Benedicti monasterium ædificare compulsus fuerit. Quos inter discipulos Attilanum monasterii à se ædificati Priorum instituit, qui postea Zamorensis factus Episcopus eam Diocesis sanctissimè gubernavit, eumque post mortem Urbanus Secundus in Sanctorum numerum retulit.

ꝛ. Inveni David.

LECTIO V.

NEC mirum, Froylani sanctitatem ab omnibus agnoscì, & ubique prædicari, quam vel bruta animalia quodammodo persensisse videbantur. Sævum siquidem lupum multis spectantibus coegisse fertur, jumentum loco substituit, ut libros prædicationi necessarios deferret, sicque penas lueret, quòd asellum eidem servientem ministerio, ferox dilanasset. Idcirco Ramirus Tertius, qui difficillimis iis temporibus Legionense Regnum administrabat, res suas penè accisas agnoscens, Froylanum accersit, eique ingentem vim pecuniarum elargitus, potestatem dedit erigendi ubicumque vellet Monasteria in suo Regno, ut inde Monachi pro ejusdem Regni libera-

tione ab armis Saracenorum ferventes ad Deum preces effunderent. Tor, tantisque opibus tam piè oblati, Froylanus Tabareuse monasterium ædificavit, aliisque permultis circa Æstolæ fluvium instauratis, demum celebre illud apud Morerolam excitavit, ubi, ducentis circiter Monachis congregatis, ipse præfuit, piisque Ramiri Regis desiderium explevit.

ꝛ. Posui adiutorium.

LECTIO VI.

Veremundo Secundo regnante, qui Ramiro Tertio successerat, Froylanus ex Monacho, renuens licet, & invitus Legionensis Episcopus renuntiavit, dum consecraretur, sub columbæ à cœlo venientis specie Spiritum Sanctum accipere visus est. Postquam autem sexdecim circiter annis conceditas sibi oves prædicatione, & exemplo sanctissimè gubernasset, prænuntiatio sui obitus die, ad cœlestem patriam quinto Nonas Octobris anno sexto post milesimum evolavit. Multæ ejus Sacri Corporis translationes ob temporum difficultatem fieri debuerunt: quarum postrema, cum è Morerolæ conobio

Mm 2

ma-

maxima ejusdem Sacri Corporis pars ad Legionensem Ecclesiam, cui præferat, transferretur, insigni fuit miraculo illustrata: nam per totam viam homines, animantes, ipsaque arbores melleo liquore maduerunt. Itaque tam in Morerolæ Monasterio, quam in Legionensi Ecclesia usque ad nostram ætatem magna cum veneratione dictum sacrum Corpus sic divisum colitur: Ecclesia verò Legionensis tantum Pastorem, à quo innumera accipit beneficia, ut præcipuum Patronum veneratur.

¶ Iste est, qui ante Deum.

In tertio Nocturno Homilia S. Gregorii Pap. in Evangel. Homo peregrè, de Communi Confess. Pontif. primò loco.